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“ BE THE CHANGE " T

onit civil shqiptar dhe kryesisht ne Ligjin nr. 8788 daté 7.05.2001 “Pér Organizatat

Jofitimprurése” dhe né Ligjin nr. 8789 daté 7.05.2001 "Par Regiistrimin e Organizatave Jofitimprurése “ si

dhe te aktit te themelimit

ne themelueset e gndres

Znj. Kristina QIRICI , bija e Rodolfit, lindur ne Kucove . me 10/06/19889 dhe banuese ne Tirane, me Leter
Njoftimi ID me Nr. personal 195610070G

Znj. Eleni MORAITI BAIRAKTARI | shtetase greke , bija e Konstandinos , lindur ne Holargos - Papagu,
Greqi, me 18/04/1989 dhe banuese ne Athine. me Karte Identiteti greke me Nr. AlS61332 :

Redaktojme statutin e Qendres “ BE THE CHANGE ", ne zbatim te aktit te themelimit dhe me kushtet qe

vijojne:

Neni 1
Lloji dhe emrtimi

Themelohet Qendra “ BE THE CHANGE “ ne shqip “ BE NDRYSHIMIN *  (mé poshté referuar “Qendra”)
qe esnte nje organizaté jogeveritare, jofitimprurése e paantarési

Neni 2
Qendra e ka seliné e saj

Drejtoreve, Qendra munc

e adresen: Rr.Kavajes, Pall. SPEED , kati pare , Tirane . Me vendim té Bordit t&
te hape degé té saj dhe té emérojé pérfagésues edhe né gytete te tjera te

Shqiperise dhe jashté shtetit. Qendra mund te hape llogari bankare ne Shqiperi dhe jashte saj.

Neni 3
identiteti i Themeluesve

Themeluese te gendres jane |

Znj. Kristina QIRICI, bija e Rodolfit, lindur ne Kucove , me 10/06/19889 dhe banuese ne Tirane. me Leter
Njoftimi ID me Nr. personal 195610070G

Znj. Eleni MORAITI BAIRAKTARI , shtetase greke, bija e Konstandinos , lindur ne Holargos - Papagu,
Gregi, me 18/04/1989 dhe banuese ne Athine, me Karte Identiteti greke me Nr. Al961332

Neni 4

Objekti dhe fusha e veprimtarise
Obijekti | veprimtarise se gendres eshte :

Edukimi ne fushen e pisikoterapise dhe keshillimit shkencor ne fushen e aplikimit te teorise

psikoterapeutike ne shendetesi, ne aresim dhe orientimin e mjekeve psikologeve , punonjesve
social e, infermiereve te psikiatrive dhe te shkencave te tjera
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mtimi I teorise dhe praktikes se psikoterapeutikes dhe keshillimit

. <. _Mbrojtja e moralit konsultativo —psikoterapeutik sipas percaktimeve ne kodin etk

Ofrimi
« %, Organi
i \ . Bashk

orgar

| sherbimeve shogerore per grupet ne nevoja perm-/;s“di*enies se psikoterapise , trajnimit dhe
Jose keshillimit

izimi | kurseve te trajnimit e seminareve si dhe nje qendre trajnimi dhe aktiviteteve educative

Bash

Kepunimi me orgar

bashkepunimit me to
Organizimi i seminareve , konferencave, kongreseve kombetare e nderkombetare

Neni 5
Kohezgjatja

epunimi me universitete dhe qendra shkencore ne Shqiperi dhe berja e studimeve te
% perbashketa

" Ngritia dhe fun
te ndryshem si

csionimi | bibliotekes dhe veprimtaria editorial dhe printimi e shperndarja e artikujve
ne reviste te posacme ashtu eshte ne rruge elektronike

Hartimi 1 projekteve dhe aplikimi ne projekte té ndryshme pér té mundésuar bashkéveprim,
pashkepunim, shkémbim pérvojash, midis komunitetit me institucione, donatoré, biznese,

izata, shogata, indi

vide té ndryshém vendas ose té huaj et].
izata simotra jashte vendit dhe nenshkrimi i marreveshjeve te

{ohezgjatja e Qendrés éshte nje periudhé te pacaktuar.

Neni 6

rganet e Qendres
Organet e gendres jane:
Bordi Drejtoreve
Drejtori Ekzekutiv

QOrgani me |

arte vendimmarres

| Qendres eshte Bordi i Drejtoréve. Bordi perbéhet nga tre anétare,

te cilet emerohen nga themeluesjae Qendres. Bordlii Drejtoreve do té pérbéhet nga:

Kristina QIRICI, Eleni MORAITI BAIRAKTARI dhe Asimina CHIONI
Drejtor ekzekutiv emerohet znj. Kristina QIRICI, e cila ka te drejten me mandat 3 vjecar me te drejte

nerseritje

Neni 7

Drejtori Ekzekutiv |
Drejtore Ekzekutive e Qendres do te jete Znj. Kristina QIRICI. Drejtori do te perfagesoje Qendren ne te gjitha |
aktivitetet e saj dhe ai ka te drejten e firmes ne llogarite bankare ne Shqiperi dhe jashte saj.

Neni 8

Bordi i Drejtoréve perveg geshtjeve te tjera te cilat ai i gmon se duhet té shqyrtohen prej tij vendos pér:

S'
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e programin e veprimtarise se Qendres,
on rregullisht realizimin e veprimtarisé sé Qendres;
conomike financiare dhe té& administrimit t&€ Qendres;

- NXJerr norma per rregullimin e veprimtarisé, organizimin dhe strukturen e Qendres;
Zgjedh dhe emeron anétarét e organit me té larté ekzekutiv,
Krijon komitete te posagme, si edhe pér ¢éshtje té tjera te parashikuar shprehimisht ose ne statut

Neni 9
Vendimet e Bordit te D

Vend

net per ndrys

me 2/3 e votave. D
online ose personalis

Jashte kesaj selie né ¢do vend té caktuar nga Drejtori Ekzekutiv.

Neni 10

Organi me i larté ekzekutiv i Qendrés éshté
Drejtoreve. Ai e ushtron veprimtariné e tij né pé

re]

\en|

| 12

Neni 11
torl Ekze

nirnin e Statutit, té Ak

rejtori Ekzekutiv the

nt. Bordi | Drejtoreve mu

ejtoreve merren me sh

tit t& The

UM

TE

ice

Im

1 e thjeshte te an

it, per miratimi

ret Bordin e Drejtoreve te pa

1€

f

kten

cutlv gjate ushtrimit te veprimtarise sé tij ka kéto kompetenca:

etareve te Bordi te Drejtoreve.
regulloreve te brendshme merren
1 here ne vit ne menyre virtuale

nd t& mblidhet jo vetém né seline e saj gendrore, por edhe

Drejtori Ekzekutiv. Drejtori Ekzekutiv zgjidnet nga Bordi |
rputhje me Statutin dhe Aktin e Themelimnit.

Realizon veprimtarine e pérditshme dhe ekzekuton programet e vendosura nga organi me i larte
vendimmarres:;

Pergatit projekt programin vjetor té aktiviteteve dhe projektbuxhetin té cilat ia paraget pér miratim
Bordit te Drejtoréve;

Drejton veprimtarine e Qendres, né baze té Statutit;
Hyn ne marredhenie me organizma teé tjeré vendase dhe té huaja.
<ryen cdo levizje financiare ne autonomi te plote.

Mbledhjet e Bordit té Drejtoréve té Qendrés thirren me kérkesén e Drejtorit Ekzekutiv, né vaiési té projekteve

dhe veprimtarise, por asnjehere me rralle se 1 (nje) here ne vit. Vendimet merren me shumicén e thjeshte
e votave .

Neni 13

Pronat e Qendrés administrohen sipas n

oérgjegjésit pér financen dhe drejtorit ekzekutiv.

Neni 14

je rregulloreje te caktuar me 'vendim té bordit t& drejtoréve, te
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Qendra mp’ﬁc‘i'_,'shpééndahet ne pérfundim te misionit te saj dhe me vendim te drejto
mbéshtetjen e bordit. Bashkimi i gendres me organizma te tjere vendoset nga drejtori I sa

it ekzekutiv dhe
i me mbeshtetjen

e bordit dhe né-ato raste kur misionet e organizatave plotesojne ojera -tjetren.

Neni 15

Qendra perfagesohet ligjérisht nga Drejtori i saj ekzekutiv dhe n

nga ai.

Neni 10

Vbas shpéndarjes se Qendrés, likuidimi apo shperndarja e pasurive te saj behet ne baze te leg]

e mungese te tij nga personat € mandatuar

islacionit ne

fugi dhe ne baze te parimit té ndalimit te shperndarjes se fitimeve.

Neni 17
Te ardhurat e Qendres sigurohen nga.
Kontributet e themelueseve,

Te ardhura dhe financime nga donatore vendas dhe te huaj;

Te ardhura te siguruara nga veprimtaria e vete Qendres,

Kontributi fillestar i themelueses eshte nje_shume--50:-000- (pesedhjgtemije mijé) feKe, te depozituara ne

emer de llogari te gendres.

Neni 18
Ky Statut redaktohet ne 3 (tre) ekzemplare ne

gjuhen shgipe , themeluesit e lexuan me ze te
perkthye znj Eleni MORAITI BAIRAKTARI dhe
¢ tyre te lire dhe te plote e nenshkruan ate pa ve

THEMELUESIT

Kristina QIRICI J\é o

Eleni MORAITI BAIRAKTARI
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gjuhen shaipe , Statuti u redaktua ne tre ekzemplare ne

arte d

e te garte , te cilat deklaruan se e kuptuan pasi Ju

meqer

ejtje.

ese e gjeten ne perputhje me kerkesen dhe vullnetin




REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER ANDI F. RIZAJ
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NR.10, KONT URANI, NR.51
DEGA VENDORE TIRANE TEL: 694001353 ...

7

VERTETIM NENSHKRIMI NE AKTE TE
NDRYSHME OSE NE DEKLLARATA
PERSONALE

Nr. repertori: 2391
Tirane mé 23/05/2023

Ligjet referuese:
[.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqip¢ris¢", 1 ndryshuar

2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojyen ¢ té dhénave personale”, 1 ndryshuar ll ‘l | | | | | \ |l||| ||| |||

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Noteriné", i ndryshuar V2023053310204779769




DEGA VENDORE TIRANE
NOTER ANDI F. RIZAJ PRy

DATE 23/05/2023

NR REP;2391 Al
e A o & : i
/3 \ VERTETIM NENSHKRIMI "::; J}";"{ 4 Q- /
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Sot, mé i te 23 Nllaj 2023 (dy mije e njezet e tre), diten e Marte, para mg}éNQLQY;‘AﬁBfF. RIZA]J, anetar
né Dhé 7’§Q§I§Qytfbétare té€ Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NR.10, KONT
URANI,:MRi%S‘;n/paraqit personalisht:

&7
DEKLARUESIT:
1.Eleni Moraiti-Bairaktari, atésia Konstandinos, shtetase Greke, lindur né Mapia dhe banues né Greqj,
lindur mé 18/04/1989, madhore, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té ciles u
garantova me nr. personal AL961332 , pérfagésuar me prokuré té tipit "Prokure e posagme” me Nr. Rep
2544, Nr. kol 776, hartuar nga noter FATMIR LACE], né daté 07/05/2022, nga pérfagésuese Kristina
Qirici, atésia Rodolf, amésia Liljana, shtetase shqgiptare, lindur né Kugové, Berat dhe banuese né Tirane,
me adresé MUHAMET GJOLLESHA; Nd. 58; H. 1; ; NJESIA ADMINISTRATIVE NR. 7; NJESIA BASHKIAKE
NR. 7; 1023; TIRANE, lindur mé 10/06/1989, gjendja civile e martuar, madhore me zotési té ploté
juridike dhe pér té vepruar, pér identitetin e sé cilés u garantova nga karta e identitetit me nr. personal
195610070G.

2.Stela Kumati, atésia Nasho, amésia Ludja, shtetase Shqiptare, lindur né Berat dhe banues n€ TIRAN E,
me adresé Artan Lenja; Nd. 57/1; H. 4; Ap. 70; Njésia Administrative Nr. 7; Njésia Bashkiake Nr. 7; 1023;
Tirané, lindur mé 15/04/1981, gjendja civile “beqgare”, madhore, me zotési té ploté juridike per te
vepruar, pér identitetin e té ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 035684061 dhe nr. personal

115415175A,.

3.Julian Leskaj, atésia Nuri, amésia Donika, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané dhe banues ne TIRANE,
me adresé E Kavajés; Nd. 133; H. 10; Ap. 35; Njésia Administrative Nr. 10; Njésia Bashkiake Nr. 10; 1001;
Tirané, lindur mé 15/08/1979, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike per te
vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 036911082 dhe nr. personal

H90815143M,.

Subjektet e mésipérme, né vullnet té liré dhe té plote, u paraqitén dhe nénshkruan pérpara meje Noterit,
"Statut i Qendres “Be the Change” OJF ', bashkélidhur.

Uné Noteri, pasi verifikova identitetin e personave te sipéercituar, nepermjet mjeteve té identifikimit ne
pérputhje té ploté me nenin 62, pika 1, gérma “¢€’, si dhe nenit 128 te ligjiit nr. 110/2018“Pér Noteriné”,
dhe Udhézimit té Ministrisé sé Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005; vértetoj nénshkrimin e tyre.

Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale’, une noteri deklaroj
se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjektit té kétij veprimi né menyre té drejteé dhe té

ligishme.

NOTER




STATUT

1 Qendres “Be the Change”

islacionit Shqiptar né fuqi, ligjit nr. 8788, daté 03.05.2001 “Pér organizatat
¢”adhel ligjit 80/2021 “Pér Regjistrimin e Organizatave Joﬁtlmprurese me vullnet

té liré té be'f&ht drei)iues €shté hartuar ky statut i Qendres ”Be the Change”, si vijon :

&
/

Neni 1w
Dispozita hyreése

Ky statut pércakton parimet kryesore té organizimit dhe t€ zhvillimit té aktivitetit t€ Organizates
Jofitimpruré€se me emeértimin Qendra »” Be the Change”.

Neni 2
Emri, Forma e organizimit

Emri 1 Qendres, eshte Qendra ” Be the Change”

Ajo €sht€ nj€ organizat€ jofitimprurése, pa anétarési e cila nuk ndjek gé€llime politike, tregtare,
biznesi dhe fetare n€ formén e “Qendrés”.

Ajo fiton personalitet juridik pasi t€ jeté regjistruar n€ Gjykatén e Rrethit Gjygésor Tirané.

Neni 3
Qellimi

Qellimi 1 veprimtarise se “Be the Change “ do te jete ofrimi 1 asistences teknike, konsulence,
ofrim sherbimesh ndermjetesimi, kerkimi, studimi drejtim projektesh dhe sherbimeve lidhur me
veprimtarite te ndryshme ge zhvillohen ne sektorin publik dhe ne perfitim te komunitetit.

Organizimin programesh, kursesh, s1 dhe ngritja e platformave dixhitale pér aktiviteteve me
veprimtari rinore dhe innovative:

Kérkimi, studimi dhe lobimi pér ¢€shtje, edukimi, rinoré dhe inovative;

Trajnimi 1 individéve, organizatave, institucioneve té€ pavarura dhe akademike, institucionet né nivel
vendor dhe géndror dhe subjekteve té tjera shtetérore apo private pér ¢é€shtjet g€ lidhen me shtetin e sé
drejtés, integrimin europian, t€ drejtat e njeriut, demokracia dhe qeverisja e miré;

Luajtja e njé€ roli ndérmjetésues dhe bashképunimit midis partneréve europiane dhe shqiptaré né fusha té
ndryshme me njé€ fokus t€ vecanté né rrjetet € informacionit dhe komunikimit pér ¢€shtjet e rinisé,
psikologjis€ dhe inovacionit;

Luajtja e nj€ roli ndérmjetésues midis autoriteteve publike edhe publikut me q€llim adresimin e
nevojave t€ publikut dhe rritjes s€ besimit tek zyrtarét publike;

Organizimi 1 anketave publike pér ¢éshtje qé lidhen objektin e Qendres.
Botimet dhe publikimet.

Krijimi 1 nj€ infrastrukture informacioni si dhe grumbullimi, klasifikimi, p€rpunimi dhe
analizimi 1 tij, pér té gjitha fushat g¢ jan€ objekt 1 veprimtaris€ s€ Qendres;




Ofrimi 1 asistences apo konsulencés pér subjekte shtetérore apo private, vendase dhe t€ huaja ne
lidhje me ¢€shtje t€ t€ drejtave t€ njeriut, integrimit europian;

Lehtemml QBé‘ jimi 1 rrjeteve specifike sipas ¢éshtjeve (issue networks) pérmes strategjive
g]1theperstnrese n&, funksion t& mobilizimit civil pér ¢éshtje sensitive ligjore, territoriale, te
sektorit t€ dﬁej,tesme he t€ mjedisit;

l'“k\.-oz"

Or gamzlmln e aktkvi(teteve t€ ndryshme pér pérmbushjen e géllimeve t€ mésiperme.

\&\ /

Ofrimi 1 ek jgitrzes n€ fushén e arsimit dhe edukimit rinoré dhe shkencés organizatave publike,
private, shqiptare ose t€ huaj:

Asistencé n€ hartim strategjish zhvillimi, né menaxhimin e kurrikulave;

Asistencé né€ procesin e vlerésimit dhe akreditimit té institucioneve arsimore dhe programeve te
studimit g€ ata ofrojné;

Té realizoj€ studime/ pyetésoré/ sondazhe né lidhje me sistemin dhe procesin e arsimimit;

Té ofrojé€ trajnime pér stafin pedagogjik dhe drejtues kértyre institucioneve arsimore publike ose
privaté€, shqiptar€ ose t€ huaj.

Studime dhe hulumtime te teorise dhe praktikes se psikoterapeutikes dhe keshillimat.

Ofrimi I sherbimeve shogerore per grupet ne nevoje permes dhenies se psikoterapise trajnimit
dhe keshillimit.

Pérvec veprimtarisé t€ parashikuar mé lart, n€ veprimtarin€ e qendrés mund té périshihet ¢do
veprimtari tjetér jo fitimprurése, e cila vler€sohet nga themeluesit € nevojshme dhe e
pérshtatshme pér realizimin e géllimit t€ gendrés. N€ ¢do rast zgjerimi 1 objektit t€ Qendres,
vendoset né Statut, ndryshimet e t€ cilit miratohen nga Bordi Drejtues.

Neni 4
Objektivat

Misioni i Qendres “Be the Change* do te jete ofrimi 1 asistences teknike, konsulence, ofrim
sherbimesh ndermjetesimi, kerkimi, studimi drejtim projektesh dhe sherbimeve lidhur me
veprimtarite te ndryshme ge zhvillohen ne sektorin publik dhe ne perfitim te komunitetit.

Organizimin programesh, kursesh, si dhe ngritja e platformave dixhitale pér aktiviteteve me
veprimtari rinore dhe innovative:

K érkimi, studimi dhe lobimi pér ¢€shtje, edukimi, rinor€ dhe inovative;

Trajnimi i1 individéve, organizatave, institucioneve t€ pavarura dhe akademike, institucionet n€ nivel
vendor dhe géndror dhe subjekteve té tjera shtetérore apo private pér ¢€shtjet g€ lidhen me shtetin e sé
drejtés, integrimin europian, té drejtat € njeriut, demokracia dhe geverisja e miré€;

Luajtja e njé roli ndérmjetésues dhe bashképunimit midis partneréve europiane dhe shqiptaré né fusha té
ndryshme me njé fokus té€ veganté né rrjetet e informacionit dhe komunikimit pér ¢€shtjet e rinisé,
psikologjis€ dhe inovacionit;




Luajtja € nj€ roli ndérmjetésues midis autoriteteve publike edhe publikut me géllim adresimin €
nevojave te publikut dhe mmitjes s€ besimit tek zyrtarét publiké;

OrgamZImm anflceTa\\/e publike pér ¢é€shtje qé€ lidhen objektin e Qendres.
)
. A5 \
Botimet dhey&bhkquet

Ve. .o'

Krijimi 1 nJe 1nﬁhs ture informacioni si dhe grumbullimi, klasifikimi, pérpunimi dhe
analizimi i tij, per,té gjitha fushat g€ jané€ objekt 1 veprimtarisé€ s€ Qendres;

A geravamt

Ofrimi i asistencés apo konsulencés pér subjekte shtetérore apo private, vendase dhe t€ huaja ne
lidhje me ¢é€shtje t€ t€ drejtave t€ njeriut, integrimit europian;

Lehtésimi dhe krijimi i rrjeteve specifike sipas ¢éshtjeve (issue networks) pérmes strategjive
gjithépérfshirése né funksion t€ mobilizimit civil pér ¢€shtje sensitive ligjore, territoriale, té
sektorit té€ drejtésis€ dhe t€ myedisit;

Organizimin e aktiviteteve t&€ ndryshme pér pérmbushjen e géllimeve t€ mésiperme.

Ofrimi i ekspertizés né fushén e arsimit dhe edukimit rinoré dhe shkencés organizatave publike,
private, shqiptare ose t€ hua;:

Asistencé né hartim strategjish zhvillimi, n€ menaxhimin e kurrikulave;

Asistencé né procesin e vlerésimit dhe akreditimit té institucioneve arsimore dhe programeve te
studimit g€ ata ofrojné;

Té realizojé studime/ pyetésoré/ sondazhe né lidhje me sistemin dhe procesin e arsimimit;

Té ofrojé trajnime pér stafin pedagogjik dhe drejtues kértyre institucioneve arsimore publike ose
privaté, shqiptar€ ose t€ huaj.

Studime dhe hulumtime te teorise dhe praktikes se psikoterapeutikes dhe keshillimit.

Ofrimi I sherbimeve shogerore per grupet ne nevoje permes dhenies se psikoterapise trajnimat
dhe keshillimit.

Pérvec veprimtarisé té parashikuar mé lart, né veprimtarin€ e gendrés mund t€ pérfshihet ¢do
veprimtari tjetér jo fitimprurése, e cila vleré€sohet nga themeluesit e nevojshme dhe e
pérshtatshme pér realizimin e géllimit t€ gendrés. N€ ¢do rast zgjerimi 1 objektit t&€ Qendrés,
vendoset né Statut, ndryshimet e t€ cilit miratohen nga Bordi Drejtues.

Neni S
Kohézgjatja

Qendra krijohet pér njé afat té pakufizuar. Kohézgjatja mund t€ kufizohet nga nj€ vendim 1
motivuar i Bordit Drejtues dhe me pjesémarrjen e shumiceés, ashtu sikundér mund t€ zgjatet n€ té
njéjtén ményré. Pérfundimi i veprimtaris€ s€ Qendrés béhet me vendim t€ Bordit Drejtues ose
me vendim té Gjykates se Rrethit Gjygésor Tiran€, sipas kushteve t€ parashikuara n€ nenin 44 té
ligjit “Pér Organizatat Jofitimprurése”. Personaliteti juridik 1 Qendrés mbaron né€ ditén kur

vendimi 1 Gjykatés pér ¢regjistrimin e saj ka marré€ formé té prere.

Neni 6




Selia

Qendra e"‘kﬁ,??sgl,lgge e saj ne Tirane, ne adrese Rruga e kavajes, pallati Speed, Kati I, Tirane,
1000. r AR

Qendra e zhvallon Axtivitetin e saj né té gjithé territorin e Republikés sé Shqipéris€. Ajo mund t€
gelé degé brenda dheljashté vendit.
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Té€ ardhurat e Qendrés do te sigurohen nga :

kontributi 1 themeluesve;

té ardhura dhe financime nga donatoré€ vendas dhe té€ huaj;

dhurata, ndihma, grante, kontribute dhe sponsorizime nga persona fizike dhe juridike, vendas
dhe té huaj t€ dhéna pa kushtézime qé bien ndesh me kushtet e kétij statuti;

programet e financuara nga organizma ndérkombétare, organizma dhe institucione e fondacione
té huaja e kombétare, borde lokale, rajonale, kombétare e ndérkombétare, zhvillimi 1 leksioneve,
ekspozitave etj;

burime té tjera financimi, shprehimisht té lejuara prej ligjeve té Republikés s€ Shqipérise.

Né cdo rast do t& béhet evidentimi i kétyre mjeteve financiare dhe do t€ hartohet dokumentacioni
pérkatés sipas ligjeve né€ fuqi.

Neni 8
Kriteret e administrimit té pasurise

Administrimi i pasurive té Qendrés béhet n€ pérputhje me legjislacionin né fuqi. Pér t€ gjitha
veprimtarité ekonomike dhe financiare mbahet bilanc 1 rregullt q€ miratohet nga Bordi Drejtues.
Qendra ka llogarité e saj bankare qé€ ¢elen dhe operojn€ sipas urdhérave t€ themeluesit.

Bordi Drejtues dhe donatorét e mundshém kané té drejte te kérkojné né ¢do kohé shpjegime

rreth gjendjes financiare t€ Qendreés.

Neni 9
Miratimi i rregullave té brendshme

Rregulloret e brendshme té Qendrés dhe degéve té saj, ku pércaktohen normat e funksionimit t€
sektoréve té ndryshém té Qendrés, raportet me tc tretet, etj. hartohen nga stafi n€ zbérthim té

Statutit dhe Aktit té Themelimit dhe miratohen nga Bordi Drejtues.

Neni 10
Ndalimi i shpérndarjes sé fondeve

Té ardhurat e realizuara nga veprimtaria € Qendrés do té pérdoren né ményré ekskluzive pér
zhvillimin dhe zgjerimin e qéllimit t€ veprimtarisé sé¢ Qendrés. Kéto t€ ardhura do t€ pérdoren
pér géllime statutore dhe nuk do t’1 shperndahen themeluesit t€ Qendrés, pérvec detyrimeve né€
formén e pagesave, rrogave, shpérblimeve dhe kompensimeve € rrjedhin nga kontrata € punés
ose kontrata té tjera té ngjashme me t€ ose pér mbulimin e shpenzimeve t€ kryera me porosi dhe
pér llogari t€ Qendrés.

Cdo veprim i kundért éshté plotésisht i pavlefshém dhe organet pérgjegjése mbajne pergjegjési
sipas ligjit.

Neni 11
Organet drejtuese ) ’
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Organet drejtuesp:é \Qendrés jané :
% Ii ] . \J(‘(\
e \

l‘.
o ©

Bordi Drejtiies’, \
Drejtorl Ekgekuhv
Qendra do ,télﬁ‘},{ﬁjgj‘em;éhe borde nderi, anetare te te cileve do te jene personalitete te fushes se

psikoterapisé"poz'igi,&‘.é/vendas dhe te huaj.
X
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Neni12
Bordi Drejtues

Bordi Drejtues perb€het nga 3 anetare:
1.Julian Leskaj

2.Stela Kumati

3.Eleni Morati Bairaktari

Anétarét zgjidhen pér nj€ periudhé 3 vjecare me té drejté rizgjedhje.

Neni 13
Kompetencat e Bordit Drejtues

Bordi Drejtues pérvec ¢éshtjeve té tjera q¢ ¢mon se duhet té€ shqyrtohen prej ti vendos per:
Ndryshimin e statutit ;

Pércakton fushat dhe programin e veprimtarisé s€ Qendrés dhe degéve t€ saj ;

Mbikqyr dhe kontrollon rregullisht realizimin e veprimtarise;

Shgyrton ¢éshtjet ekonomike, financiare dhe t€ administrimit;

Miraton aktet mé té réndésishme né lidhje me buxhetin e Qendrés dhe shpenzimet e saj;

Nxjerr norma pér rregullimin e veprimtaris€, organizimit dhe strukturés organizative te Qendré€s;
Zgjedh, eméron dhe shkarkon, anétaret e organit mé té€ lart€ ekzekutiv;

Krijon komitete té posagme si dhe ¢éshtje t€ tjera t€ parashikuara shprehimisht né€ ligy ose né

statut;
Merr vendim pér shpérndarjen, bashkimin ose transformimin e Qendrés né€ nj€ organizate t€ nje

forme tjetér;
Vendos pér krijimin e degéve ose filialeve n€ rrethe ose jashté vendit;
Vendos pér zhvillimin e veprimtarisé ekonomike nga Qendra sipas ligjit me q€llim gjenerimin e

té€ ardhurave;
Miraton aktivitete pér mbledhjen e fondeve, sipas nenit 37 t€ ligjt “ Pér organizatat

jofitimprurése’;
Emeéron likuiduesit;

Shqyrton raportin e likuiduesve,
Vendos pér kalimin e pasurive n€ subjekte t€ tjera n€ rast shp€rndarje t€ Qendres.

Neni 14
Drejtori Ekzekutiv

Drejtori Ekzekutiv éshté organ individual, 1 cili pércaktohet n€ Statut dhe ka té drejté rizgjedhje
t€ pakufizuar.
Drejtor ekzekutiv eshte Kristina Qirici.

Neni 15
Kompetencat e Drejtorit Ekzekutiv

ejtori Ekzekutiv ka kéto kompefenca gjat€ ushtrimit t€ veprimtarisé€ sé€ tij:

\




Administrimin e veprimtarisé sé pérditshme té Qendrés, né zbatim té statutit, vendimeve tc
Bordit Dre;tucs dhe legjislacionit n€ fuqi;

Realizont dl}e ¢kzekuton programet e vendosura nga organi me€ 1 larté vendimmarres;

Pérgatit proye;/ktpro min vjetor t€ veprimtarive dhe projektbuxhetin e Qendres, te cilat 1a
paraqet pEritE iratim Bordit Drejtues dhe mé pas kontrollon zbatimin e tyre;

Lidh kontgtatx ”“p;lnesl me stafin e Qendrés duke pérdorur metodén e konkurimit t€ hapur e t€

lire, 31pas kfﬁe %Iépercaktuara nga Bordi Drejtues;
Pérfagéson Qéndné){ né marrédhénie me institucione té ndryshme dhe me persona té trete,

brendadhe jashtéVendit.

Neni 16
Perfagesuesi ligjor

Pérfagésuesi ligjor 1 Qendrés éshté Drejtori Ekzekutiv .

Neni 17
Rregullat p€r mbajtjen e mbledhjeve

Bordi Drejtues mblidhet té paktén njé heré né gjashté muaj. Mbledhja e Bordit Drejtues thirret
me kérkesé té Drejtorit Ekzekutiv ose me kérkesé t& mé shumé se gjysmés sé€ anétaréve t€ Bordit

Drejtues. Mbledhja njoftohet me shkrim té pakten 7 dite pérpara duke béré té ditur daten, oren,
vendin e zhvillimit t€ saj dhe rendin e dités.

Neni 18
Pjesémarrja

Mbledhja e Bordit Drejtues éshté e vlefshme kur né t€ marrin pjes€ m€ shumé se gjysma €
anetaréve. Né mbledhjen e Bordit merr pjese dhe Drejtori Ekzekutiv, apo persona t€ tjere te

ftuar, pa t€ drejte vote.

Neni 19
Vendimmarrja

Vendimet e Bordit Drejtues merren me votén pro t€ shumic€s s€ anétar€ve t€ pranishém té
anetareve té Bordit. Votimi éshteé 1 fshehté, pérvec rasteve t€ vecanta kur Bordi Drejtues mund
t¢ vendosé ndryshe. Cdo vendim 1 Bordit dhe procesverbalet pérkatése t€ mbledhjeve
nénshkruhen nga Kryetari i Bordit. Nj€ punonjés 1 stafit, i caktuar nga Drejtor1 Ekzekutiv kryen

detyrén e sekretarit teknik t€ Bordit Drejtues.

Neni 20
Bashkimi dhe ndarja e Qendres

Qendra me propozim té Drejtorit Ekzekutiv dhe miratimin e dhéné nga anétarét e Bordit
Drejtues, pér arsye té lehtésirave q€ mund t€ krijjohen nga bashk€punimi gjithmoné né€ t€ miré te
arritjes sé objektivave té Qendrés, mund t€ bashkohet ose té transformohet me organizata t€ tjera
jofitimprurese pa anétarési. Qendra konsiderohet e shpérndaré€ me regjistrimin e subjektit té ri.

Neni 21
Likuidimi




Kur Yenfioset shpérndarja e Qendrés, Bordi Drejtues cakton njé ose disa likuidues té cilét kane
autoritetin dhe péegjegjésiné mbi asetet, pasurité dhe pérfagésimin e Qendrés q€ nga data €
emérimitt€-tyre e derl ne pérfundim t€ likuidimit.

~
FA
\\

75

Likuidue i,t)'{:g kryejné veprimtariné e tyre né bazé té nenit 47 t& ligjit “Pér organizatat
joﬁtimprg‘&?@é’f,dhe ispozitat e tjera ligjore né€ fuqu.
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Me emérlm‘m_sg‘lilqijﬂuesit ose te likuiduesve, Drejtori Ekzekutiv nuk ka mé funksione.

Kur shpémddlja/\;’?/Qendrés vendoset me vullnet té liré té Bordit Drejtues, ky organ kontrollon
dhe miraton-péffundimisht progedurat e likuidimit, miraton raportin pérfundimtar té likuiduesit
dhe i drejtohet Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tiran€ me kérkes€ per cregjistrimin € Qendrés.
Nése raporti pérfundimtar i likuiduesve nuk miratohet nga Bordi Drejtues shqyrtohet nga
Gjykata né prani té paléve. Likuiduesi ose likuiduesit emérohen me vendim té Bordit Drejtues.

Neni 22
Veprimtaria e likuiduesve

Likuiduesi ose likuiduesit, brenda dy muajve nga data e emérimit té tyre therret mbledhjen e
Bordit Drejtues, té cilit i paraget raportin mbi gjendjen financiare te Qendrés, aktivin dhe pasivin
e Qendrés, para se té fillojé operacioni 1 likujdimit.

Likuiduesi pérfagéson Qendrén dhe ka té€ gjitha kompetencat € nevojshme pér likuidimin €
pasivit t& saj. Likuiduesi ésht€ i autorizuar t€ paguajé te gjithé kreditorét dhe mé pas vleréson
pasuriné e mbetur dhe kujdeset qé€ kjo pasuri t€ shkoje n€ destinacionin e pércaktuar nga statut1.

Neni 23
Destinimi i pasurisé pas shpérndarjes sé Qendres

Pasuria ¢ Qendrés pas shpémdarjes sé€ saj do t’u kalojé né ményre proporcionale t€ gjitha
organizatave jogeveritare homologe té cilat veprojn€ né territorin € Republikés sé Shqiperis€ dhe

kané objekt té ngjashém ose fusha veprimtarie t€ pérbashkeéta .
Pérjashtim nga ky rregull pérbéjné te gjitha Qendrat, me té cilat Qendra, ka pasur projekte dhe
programe té pérbashkéta, té cilave né ményré preferenciale u kalon 40% te aktivit.

Neni 24
Dispozita tranzitore

Pér mosmarréveshjet qé mund té lindin midis anétareve t€ Bordit Drejtues apo me struktura té
tiera té Qendres do té€ behen pérpjekje qé te zgjidhen me mirékuptim ndé€rmjet tyre. NE té

kundért ato do t’i shtrohen pér zgjidhje Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané€.
Ky statut u hartua ne kater ekzemplar€ origjinale né gjuhén shqipe, me vler€ t€ nj€jte jundike.
Pas leximit dhe gjetjes né rregull ai nénshkruhet me vullnet t€ plote pa vérejtje Bordi Drejtues 1

Qendres.

BORDI DREJTUES

Eleni Moraiti-Bairaktari Stela KUMATI

Perfagesuar me Prokure nga : w
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